

تقلیل محکومیت عبدالرضا قنبری به ده سال حبس بدون

تبعید

یادداشت

روزنامه هرا نا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشرشد. این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود. برای دریافت روزنامه هرا نا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید:

subscribe.np@hra-news.org

صاحب امتیاز : مجموعه فعالان حقوق بشر ایران

طراح و سردبیر : ر - خ

اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی‌های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

ماده نوزدهم این اعلامیه:

هر انسانی محق به آزادی عقیده و بیان است؛ و این حق شامل آزادی داشتن باور و عقیده ای بدون [نگرانی] از مداخله [و مزاحمت]، و حق جستجو، دریافت و انتشار اطلاعات و افکار از طریق هر رسانه ای بدون ملاحظات مرزی است

حکم عبدالرضا قنبری، در دیوان عالی کشور در نهایت به ده سال حبس تعزیری بدون تبعید تقلیل یافته است.

محکومیت عبدالرضا قنبری، معلم دربند که پیش‌تر و توسط شعبه‌ی ۱ دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی ناصر سراج، به ۱۵ سال حبس و تبعید در برازجان محکوم شده بود، لغو و وی از سوی دیوان عالی کشور به ده سال حبس تعزیری بدون تبعید، محکوم شد.

عبدالرضا قنبری، از بازداشت شدگان وقایع ۶ دی (عاشورای ۸۸) و آموزگار ادبیات فارسی یکی از مدارس پاکدشت و استاد دانشگاه پیش‌تر به اتهام محاربه از سوی شعبه‌ی ۱۵ دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی صلواتی به اعدام محکوم شده بود. حکم اعدام این زندانی سیاسی که هم اکنون در بند ۳۵۰ زندان اوین بسر می‌برد، در بهمن ماه سال گذشته توسط دیوان عالی کشور نقض شده و پرونده‌ی وی به شعبه

هم عرض (شعبه‌ی ۱ دادگاه انقلاب تهران) ارجاع شد که حکم شعبه‌ی ۱ دادگاه انقلاب تهران نیز به تازگی توسط دیوان عالی کشور، با عدم تایید، تقلیل یافت.

هم‌چنین لازم به یادآوری‌ست که طی ماه‌های گذشته مسئولین آموزش و پرورش پاکدشت حکم اخراج عبدالرضا قنبری از این اداره را صادر و در زندان به وی ابلاغ نمودند.

اسدالله هادی به مرخصی استعلاجی اعزام شد



اسدالله هادی زندانی سیاسی سالخورده بند ۳۵۰ زندان اوین عصر دوشنبه به مرخصی درمانی اعزام شد. اسدالله هادی که زمستان گذشته در بیمارستان فلب تهران مورد عمل جراحی قلب باز قرار گرفت برای مدت ۷ روز به مرخصی درمانی اعزام شد. لازم به ذکر است، وی که از عارضه می‌نیکس زانو نیز رنج می‌برد، به‌دلیل تاخیر در رسیدگی پزشکی مناسب دچار مشکلات کلیوی (سنگ سازی کلیه) و هم چنین بیماری دستگاه گوارشی (از ناحیه روده بزرگ) شده بود. اسدالله هادی در سال ۸۸ به اتهام اقدام علیه امنیت ملی و اخلال در نظم عمومی بازداشت و به پنج سال حبس محکوم شد. گفتنی است، وی سابقه بازداشت در دهه ۶۰ را نیز داشته است.

مریم شفیع‌پور شب گذشته از سلول انفرادی به سلول سه نفره منتقل شد



مریم شفیع‌پور فعال دانشجویی پس از ۳۷ روز از سلول انفرادی به سلول سه نفره منتقل شد. مریم شفیع‌پور دانشجوی ستاره‌دار دانشگاه بین‌المللی قزوین که روز شنبه، پنجم مرداد ماه توسط ماموران امنیتی بازداشت شده، شب گذشته از سلول انفرادی بند ۲۰۹ اوین به سلول سه نفره در همین بند منتقل شد. گفتنی ست، ماموران امنیتی شنبه شب ۵ مرداد ماه و پس از بازداشت وی به قصد ضبط برخی وسایل شخصی، به منزل پدری این فعال دانشجویی مراجعه کردند که این اقدام منجر به شوک عصبی مادر این فعال دانشجویی شده است. پیش‌تر گزارشاتی منتشر شده بود که حکایت از وضعیت نامساعد روحی مریم شفیع‌پور در تماس دوم تلفنی وی با منزل داشت. خانم شفیع‌پور در سال ۸۹ از سوی دادگاه انقلاب قزوین به یک سال زندان تعلیقی محکوم شده بود.

با دخالت ماموران سپاه حسین رونقی از بیمارستان به زندان اوین بازگردانده شد

ساعت ۵ بعد از ظهر امروز پس از دستور دادستان، حسین رونقی-ملکی در بیمارستان خمینی تهران بستری شد، اما با دخالت و توهین ماموران سپاه وی به زندان اوین بازگردانده شد.

پس از صدور دستور دادستانی تهران مبنی بر بستری شدن حسین رونقی-ملکی در بیمارستان، وی امروز در بیمارستان خمینی تهران بستری شد.

یکی از نزدیکان این زندانی سیاسی که نخواست نامش فاش شود گفت: ”حسین رونقی را ساعت ۵ به بیمارستان آوردند اما بعد از مدتی ماموران سپاه به بیمارستان رفته و با بی احترامی و اهانت به پدر و مادر حسین و خود حسین او را به زندان برگرداندند. خانواده حسین اعلام کردند که دستور دادستان است اما ماموران حتی به دادستان هم اهانت کردند.“

این وبلاگ نویس زندانی که به ۱۵ سال زندان محکوم شده در زندان دچار بیماری حاد کلیوی توام با خونریزی شد.

وی مدتی را برای درمان به مرخصی فرستاده شد، اما در آستانه انتخابات ریاست جمهوری درمان وی نیمه تمام مانده و به زندان اوین فراخوانده شد.

حسین رونقی در اعتراض به بی‌توجه مسئولین به اوضاع جسمانی‌اش و احضارش به زندان وناتمام ماندن روند درمانی‌اش دست به اعتصاب غذای مجدد زد و در پی این اعتصاب ۲۶ روزه اوضاع جسمانش رو به وخامت گذاشت.

گفتنی است در پی اعتصاب غذای این زندانی سیاسی ”زلیخا موسوی“ مادر وی نیز دست به اعتصاب غذا زد. مادر حسین رونقی که در اعتراض به شرایط وخیم فرزندش و عدم رسیدگی پزشکی به وی در پانزدهمین روز اعتصاب غذا به سر می‌برد نیز در شرایط جسمی مناسبی نمی‌باشد.

در روزهای اخیر تعداد زیادی از شخصیت‌ها و فعالین حقوق بشر طی بیانیه‌هایی از حسین رونقی ملکی و مادرش زلیخا موسوی درخواست کرده‌اند به منظور حفظ سلامتی اعتصاب غذای خود را بشکنند.

تجمع جمعی از مربیان پیش دبستانی و معلمان شرکتی مقابل مجلس

جمعی از مربیان پیش دبستانی و معلمان شرکتی در اعتراض به عدم اجرای قانون استخدامی مقابل مجلس تجمع کردند. جمعی از مربیان پیش‌دبستانی و معلمان شرکتی سراسر کشور، صبح امروز در اعتراض به عدم استخدام خود مقابل مجلس تجمع کردند. برپایه این گزارش، تجمع‌کنندگان که خود را نماینده همکارانشان در سراسر کشور خواندند، خواستار تعیین تکلیف خود و انجام مباحث مربوط به استخدامشان شده و از عدم همکاری وزارت آموزش و پرورش در این زمینه گلایه داشتند. یکی از تجمع‌کنندگان در این رابطه گفت: ۴ سال پیش آقای حاجی‌بابایی به‌دلیلی مربیان پیش‌دبستانی و معلمان شرکتی را از آموزش و پرورش اخراج کرد. وی افزود: با توجه به اصلاح قانون درباره تعیین تکلیف مربیان پیش‌دبستانی و معلمان شرکتی در دو سال گذشته، انتظار داریم نسبت به استخداممان اقدام جدی صورت گیرد. این معترض به آموزش و پرورش متذکر شد: مدتی پیش با برگزاری یک آزمون صوری بحث مربوط به استخدام ما را مختومه کردند در حالی که اکنون پس از ۴ سال بیکاری انتظار داریم به دلیل تجربه و تخصص نسبت به استخداممان اقدام شود.

کارشکنی در اعزام شهرام پورمنصوری به مرخصی

شهرام پورمنصوری که بدلیل بیماری و کهولت پدر و مادر بعد از ۱۳ سال زندان با مرخصی تحت الحفظ اش موافقت شده بود، با کارشکنی مسئولین در اعزام روبروست. شهرام پورمنصوری زندانی امنیتی ”فرعی“ بند ۴ زندان رجایی شهر کرج که حدود ۱۳ سال است در زندان بسر می‌برد، متهم به هواپیمارمایی در مسیر اهواز به بندرعباس است. این هواپیمارمایی که بعدها به موضوع فیلم مشهوری از کارگردان صاحب نام ایرانی (ابراهیم حاتمی‌کیا)، تبدیل شد؛ بنا به اعتراف بازداشت‌شدگان، به دلیل فقر مالی و شرایط نامناسب زندگی صورت گرفته بود. شهرام پورمنصوری طی تماسی گفت: ”حدود ۲۰ روز پیش خدابخش (دادستان) با مرخصی ۱۲ ساعته من برای دیدار پدر و مادر پیر و مریضم موافقت کرد. تا اینکه معاون قضایی زندان به من اطلاع داده که نامه دادستان را گم کرده‌اند. به مردانی (رئیس زندان) هم که مراجعه می‌کنم می‌گویند به ما چنین نامه‌ای داده نشده است. از طرفی هم حفاظت برای مرخصی آدرس منزل ما را گرفته بود و اکنون که به نزد فرجی (رئیس حفاظت زندان) می‌روم می‌گویند ما برای مرخصی آدرس را نگرفته‌ایم و تنها برای تکمیل پرونده‌های حفاظتی زندان اقدام به اخذ آدرس منزل کرده‌ایم.“

محرومیت جمشید صادق‌الحسینی پس از ۵ سال از مرخصی و آزادی مشروط

جمشید صادق‌الحسینی که از ۵ سال پیش در زندان بسر می‌برد، با وجود سپری کردن نیمی از حبس خود از مرخصی و آزادی مشروط محروم است.

مهندس جمشید صادق‌الحسینی در سال ۱۳۸۷ از سوی ماموران امنیتی به اتهام جاسوسی از طریق همکاری با دولت آمریکا بازداشت شد.

وی بعد از دورانی طولانی حبس در بند امنیتی ۲۰۹ و بعد از یکسال که حتی یکبار هم وکیل خود را ملاقات نکرده، به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران به ریاست قضی صلواتی فرستاده می‌شود.

در این دادگاه وی محارب تشخیص داده می‌شود و با یک درجه تخفیف، به حبس ابد محکوم و به زندان رجایی شهر تبعید می‌گردد.

حکم این متهم در شعبه ۵۴ دادگاه تجدید نظر استان تهران، به ریاست قاضی موحد بدون هیچ دقت نظری، عیناً تایید شده و حتی از ارسال حکم به دیوان عالی کشور هم جلوگیری می‌شود.

طی ماه اخیر دادگاه با استیناف جمشید صادق‌الحسینی موافقت کرده و حکم وی مجددا مورد بررسی قرار گرفت و اتهام محارب را شامل حال این زندانی امنیتی ندانسته و حکم وی به ۱۰ سال زندان کاهش پیدا کرد.

یکی از بستگان این زندانی سیاسی به گزارشگر هرانا گفت: ”طبق قانون پس از طی نیمی از حبس متهم و در صورت حسن رفتار زندانی باید به وی عفو مشروط تعلق گیرد، در صورتی که تا کنون مسئولین با وجود تایید حسن رفتار او از سوی زندان، با عفو مشروط موافقت نکرده‌اند. جمشید همچنین در تمام این مدت از حق مرخصی نیز استفاده نکرده است.“